张掖市实验中学 2024 年
普通高中艺体特长生自主招生方案

为贯彻《国务院关于深化考试招生制度改革的实施意见》

精神，积极响应普通高中多样化发展的政策导向，优化艺体

特长生选拔和培养机制，根据张掖市教育局《关于做好 2024

年普通高中艺体特长生招生工作的通知》精神，现将张掖市

实验中学 2024 年艺体特长生招生方案公布如下。

一、指导思想

全面贯彻国务院办公厅关于《新时代普通高中育人方式

改革的指导意见》，坚持社会主义办学方向，以立德树人为

根本，以社会主义核心价值观为引领，进一步加强创新人才

选拔，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。

二、招生计划

2024 年计划招美术特长生 40 人（其中美术 30 人，书法

10 人）。

体育特长生 45 人：其中女子篮球 15 人；男子排球 15

人；田径 10 人（其中男生 6 人，女生 4 人）；武术 5 人（不

限男女）。

音乐特长生 25 人（其中声乐 5 人，器乐 20 人，包括小

号 3 人，长号 2 人，圆号 2 人，中音号 2 人，长笛 3 人，单

簧管 3 人，其他 5 人，若所设器乐类学生未能录满，则从管

乐器考生中按成绩从高到低补录）。

舞蹈特长生 18 人（男生 4 人，女生 14 人，若男生报考

人数或专业测试合格人数不足 4 人，可从女生中按成绩从高

到低补录，男女生录取总数 18 人）。

三、报名组织

（一）报名条件。报考艺体特长生的考生，必须是符合

2024 年张掖市高中阶段统一招生考试报名条件的初中毕业

生，并在体育艺术方面特长突出，报考体育类的考生，中考

体育成绩测试总分需达到 42 分及以上，方可报名。招生面

向甘州区。

（二）报名方式。甘州区内初中学校统一登录张掖市实

验中学艺体特长生自主招生报名平台或扫描二维码在网上

报名。

报名网址：https://www.wjx.cn/vm/e4KvYMh.aspx#

报名二维码：

（三）报名时间。5 月 18 日至 5 月 23 日 18:00 点，逾

期不再补报。考试时间：6 月 22 日至 6 月 23 日

四、考试项目

（一）音乐类：声乐、器乐

（二）舞蹈类

（三）美术类：美术、书法

（四）体育类：篮球、排球、田径、武术

五、招生录取

https://www.wjx.cn/vm/e4KvYMh.aspx

音乐类、舞蹈类、美术类、体育类考生录取的基本条件

为文化课成绩达到中考总分 50%以上（含），根据专业测试成

绩排名择优录取。体育类考生获得国家认定的二级运动员称

号、市级以上教育或体育行政部门主办的体育赛事优秀运动

员以及金靴奖、最佳射手等奖项且特别优秀的，经学校报市

教育局审定后，可破格录取，不受文化课分数限制；录取为

艺体特长生后，考生在张掖智慧教育云平台高中招生系统填

报的其他志愿无效。

六、其它

1.招生报名、考核测试和录取，全程不收取任何费用。

2.学校联系电话：8277364 联系人：张老师。

张掖市实验中学

2024 年 5 月 17 日

附件：1.张掖市实验中学2024年艺体特长生招生计划表

2.张掖市实验中学2024年艺体特长生招生考试方案

3.张掖市实验中学2024年艺体特长生招生考试办法

附件 1

张掖市实验中学 2024 年艺体特长生招生计划表

县区 学校

计划数（人）

小计
体育类 美术类 音乐类 舞蹈

类篮球 排球 足球 田径 武术 美术 书法 声乐 器乐

甘州区

张掖市

实验中

学

128

15

（女）
15（男） 10

男 6

女 4

5 30 10 5

20

小号 3

长号 2

圆号 2

中音号 2

长笛 3

单簧管 3

其他 5

18

男 4

女 14

- 5 -

附件 2

张掖市实验中学 2024 年艺体特长生招生考试方案

为加强 2024 年艺体特长生招生考试管理，进一步落实张掖

市教育局《关于做好 2024 年普通高中艺体特长生招生工作的通

知》精神，根据《张掖市实验中学 2024 年普通高中艺体特长生

自主招生方案》制定本考试方案。

一、工作要求

（一）成立机构。成立张掖市实验中学 2024 年普通高中艺

体特长生自主招生工作领导小组。艺体特长生招生考试工作在张

掖市实验中学 2024 年普通高中艺体特长生自主招生工作领导小

组统一领导下进行。招生考试工作要严格按照“谁主管、谁签字、

谁负责”的原则实行分级分段负责制。

组 长：王建强 王学龙

副组长：吴 旭 张建新 程海英 闫小军 王晓龙

（二）严明纪律。考试期间，张掖市教育局要安排纪检人员

进驻考点，对考试工作全程进行监督，确保测试过程公开透明、

真实可信。如考务人员弄虚作假或组织、帮助考生作弊，学生违

纪舞弊，一经查实，按《国家教育考试违规处理办法》进行处理。

对违纪舞弊考生，取消其当年专业测试成绩和体育艺术特长生资

格，并将其违规事实记入学生档案。艺体特长生测试期间的交通

- 6 -

和食宿费用学生自理，考试不收取任何费用。考试过程中张掖市

教育局设立监督电话：0936-8682308、0936-8212833。考点也设

立监督电话，并将监督电话张贴公布，接受社会监督。

（三）确保安全。考场设立医疗救护服务站，制定有效的安

全应急预案，向当地政府进行风险评估报备等工作。要配齐医疗

急救设备，安排落实救护车和有丰富临床经验的医生进驻测试现

场。考试过程中要确保师生交通和食宿安全。

二、考试管理

（一）考试命题及考试时间

1.考试时间：6 月 22 日至 6 月 23 日

2.命题：由张掖市实验中学结合张掖市教育局专家库名单抽

调市内外专家命制，分音乐、美术各命制试题 A、B 两套，分袋

装封，考前由考生随机抽取一套作为考试用卷，命题专家封闭管理。

（二）考点的设置

考点设在张掖市实验中学

（三）评审的选派

由张掖市实验中学结合张掖市教育局专家库成员，选聘市内

外专业教师担任评委。评委集中封闭管理。评委教师的选聘须具

备以下条件：

1.办事客观公正，具有良好的职业道德；

2.具备高中及以上相关专业中、高级职称；

- 7 -

3.具有较丰富的专业理论知识和实践经验及较强的工作能力；

4.能自觉遵守各项工作纪律要求且当年无直系亲属、三代以

内旁系血亲及其他利害关系人参加考试；

5.身体健康，能够参加评判工作的所有活动。

（四）考试组织

1.工作分工

（1）学校全面负责艺体特长生考试管理。

（2）各部门协调做好考试组织。包括网上报名、工作人员

选聘、试卷的命制、学生测试、考试成绩汇总、成绩公示、结果

上报等工作。

2.考务管理

考点主任由学校主要领导担任，负责考试全面组织工作。纪

检监督由市教育局选派，负责考试期间的纪律检查。考点副主任

由分管校长担任，负责考试工作安排、考场布置、考试用品准备、

考点纪律维护等考试管理工作。考点下设办公室、宣传、后勤、

保卫及纪检等职能小组分别开展工作。

3.考试方式

（1）体育类考试的素质考试由学校统一组织评委进行测试，

专项考试分小组进行，体育考试采取现场评分，考生现场确认成

绩的方式。

（2）音乐类听力和音乐基础知识的考试，采用卷面试题的

- 8 -

形式分考场进行，试卷由学校组织评委统一评阅。声乐、器乐、

舞蹈、视唱和加试，采用现场评分，考生现场确认成绩的形式进

行，考试全过程录像，以备核查。

（3）美术、书法的考试采用卷面试题形式，分考场进行，

每个考场安排 2 名监考人员，考试全过程录像，以备核查。试卷

由考点学校组织评委统一评阅。

（五）成绩管理

各考场成绩记录人员必须仔细核对考生每项测试成绩，并认

真细致地填写成绩记录单，严禁在成绩记录单上进行涂改，违者

以作弊处理。考试工作结束后，原始成绩单考点保留（以备考生

查询）；成绩汇总表由评委、主考、纪检人员和考点主任签字，

经审定及现场公示并确认成绩无误后，上报市教育局（成绩汇总

表的电子文档须刻录成光盘），全市范围内统一公示。

张掖市实验中学

2024 年 5 月 17 日

- 9 -

附件 3

张掖市实验中学艺体特长生招生考试办法

第一部分 音乐类

一、考试科目及分值

音乐类考生，考试科目共有四项，总分 300 分，具体科目及

分值如下：

（一）笔试：听音及音乐基础常识，满分 80 分。

（二）主科：声乐、器乐二项，考生自选一项为主考项，满

分 150 分。

（三）视唱：基本简谱视唱，满分 60 分。

（四）加试：主考声乐可加试器乐或舞蹈，主考器乐可加试

声乐或舞蹈，满分 10 分。

二、考试内容及要求

（一）笔试：所有报考音乐类考生均需参加笔试。笔试分为

两部分内容，第一部分听音，听记单音、单音音组、节奏和旋律

填空，简谱或五线谱记写均可，占考试内容 70%；第二部分音乐

基础常识笔答，小学、初中音乐教材内容和音乐基础知识，占考

试内容 30%。

（二）主科：声乐器乐（考生自选一项）

1.声乐：考生需要自选歌曲一首，演唱不带伴奏。具有良好

的声音条件、音乐表现力和基本演唱技巧，歌曲限时 3 分钟。

2.器乐：考试内容有两项：①考生需自选演奏一首器乐曲（限

- 10 -

时 3 分钟）占考试内容 80%；②考生需演奏一首练习曲（限时 2

分钟）占考试内容 20%。考生须具有规范的演奏基本功、基本技

巧，能完整地演奏作品，具备较好的音乐表现力。

（三）视唱：所有报考音乐类考生均需参加视唱考试。考试

内容以简谱视唱为主。

（四）加试：加试项是考生的选考项，主考器乐的考生可选

择加试声乐或舞蹈；主考声乐的考生可选择加试器乐或舞蹈。不

参加加试项，该项目不得分。

三、考生注意事项

1.音乐类考生除钢琴外，其它考试乐器、考试用具、音乐播

放器（简易不需要插电源）均由考生自备。

2.考试期间不要求考生化妆。

- 11 -

第二部分 舞蹈类

一、考试科目及分值

舞蹈类考生考试科目共有四项，总分 300 分，具体科目及分

值如下：

（一）舞蹈综合素质测试：满分 100 分；

（二）剧目片段表演：满分 100 分；

（三）舞蹈组合或舞蹈技巧：满分 70 分；

（四）即兴表演：满分 30 分。

二、考试内容及要求

（一）舞蹈综合素质测试要求：主要进行考生腰、腿、关节

软开度的测试。

（二）剧目片段表演测试要求：考生需表演反映自己专业技

能特点的舞蹈剧目一个，中国古典舞或中国民族民间舞均可（限

时 2-3 分钟）。

（三）舞蹈组合或舞蹈技巧测试要求：考生需展示与剧目片

段不同风格和舞种的组合一段（限时 2-3 分钟）或舞蹈技术技巧

（不少于三项）。

（四）即兴表演测试要求：考生随机听音乐，在规定时间内

即兴完成舞蹈，重在测试考生的乐感、节奏、应变能力和协调性。

说明：除中国古典舞和中国民族民间舞以外的舞种不得作为

剧目主项参加测试，可作为第三项“舞蹈组合”参加测试。

三、考生注意事项

（一）舞蹈类考生自备音乐优盘，音乐格式为 MP3，为节约

- 12 -

时间，优盘内只储存考试音乐，不得储存其它内容，考试时不得

用手机播放音乐，考点提供音响设备。

（二）考生考试时的舞蹈表演服装可根据需要自行准备，综

合素质和技术技巧测试必须穿舞蹈练功服或体操服。

（三）考试期间，不要求考生化妆，考生充分做好热身准备，

安全自负。

- 13 -

第三部分 美术（书法）类

一、考试项目（总分 300 分）

（一）美术类：素描 100 分、色彩 100 分、速写 100 分。采

用写生或图片的试题模式。

（二）书法类：临帖 200 分，创作 100 分。临帖由考点提供

临帖复印件，考生按临帖复印件原有章法任选两种书体临写；创

作由考生按指定的简体文字内容分别用两种书体进行创作，繁体

简体不限。

以上两类限选一项。

二、考试内容及要求

（一）美术类

1.素描

考试内容：静物、石膏像、人物头像等。

考试用具和材料：素描纸（考场提供，由各考点负责准备），

限用铅笔或炭笔（自备），画板或画夹及相关绘画用具（自备）。

考试时间：150 分钟。

成绩评定要点：（1）构图、比例、透视；（2）结构、体积、

空间、质感；（3）整体造型能力；（4）素描理解能力和表现技法。

2.色彩

考试内容：静物(生活中常见物品)、风景等。

考试用具和材料：水彩纸或水粉纸(考场提供，由各考点负

责准备)，限用水粉或水彩颜料(自备)，画板或画夹及相关绘画

用具(自备)。不得在卷面上喷洒任何固定液。

考试时间：150 分钟。

- 14 -

成绩评定要点：(1)构图、比例、透视;(2)色彩关系与色调;(3)

色彩造型能力；(4)色彩表现技法的运用能力。

3.速写创作

考试内容范围：单个人物动态与场景临摹。

考试用具和材料：素描纸（考场提供，由各考点负责准备），

限用铅笔或炭笔（自备），画板或画夹及相关绘画用具（自备）。

考试时间：60 分钟。

成绩评定要点：（1）场景构图及比例；（2）透视、结构、空

间；（3）人物动态表现及画面整体概括能力；（4）速写表现技法。

特别提示：美术试卷由各考点为每位考生编制保密号，统一

由考务督促考生用签字笔书写在考卷右上角，并由考生在底表上

签字确认。

（二）书法类

1.临帖

考试内容：历代经典碑帖临摹。从楷、行、隶、篆、草五体

书中任选二种书体进行考察。考生按照提供的复印件临写，要求

实临，结构准确，见笔法，有笔意。

考试要求：具体的临摹字帖不提前公布，考生必须按照试题

所规定的二种字帖书体复印件进行临摹，不得私自更换书体，否

则试卷作废；试卷横式（由右向左，四尺三折）书写，卷面不署

名，不钤印；考生不得随意更改、增加或减少试题内容；不得在

试卷的空余部位做任何标记，不得描画界格，否则试卷作废；应

保持卷面干净整洁，试卷污损不换纸。考生自带练习用纸，练习

用纸不能用作试卷。

- 15 -

考试时间：120 分钟。

试卷规格：四尺整张。

成绩评定要点：间架结构、笔法、章法、墨法。

考试工具：考生自备所需用具（毛笔、墨汁、墨盘、毡垫等），

考场只提供考试用纸，由各考点负责准备。

2.创作

考试内容：考生根据所长，按指定文字内容进行创作。

考试要求：考生自选一种书体创作；卷面整洁干净，不作任

何标记；作品不署名、不钤印；试卷竖式（由右向左，四尺对折）

书写，考生不得随意更改、增加或减少试题内容；勿写标点符号，

可自由折叠格线，不得描画界格，不得在试卷的空余部位做任何

标记，否则试卷作废；试卷污损不换纸。考生自带练习用纸，练

习用纸不能用作试卷。

考试时间：120 分钟。

试卷规格：四尺整张。

成绩评定要点：间架结构、笔法、章法、墨法。

考试工具：考生须自备考试所需用具（毛笔、墨汁、墨盘、

毡垫等），考场只提供考试用纸，由各考点负责准备。

特别提示：书法试卷由各考点为每位考生编制保密号，统一

由考务督促考生用签字笔书写在考卷右上角，并由考生在底表上

签字确认。

- 16 -

第四部分 体育类

一、考试类别

篮球、排球、田径、武术

二、考试科目（总分 300 分）

1.素质（每位考生必考，200 分）：100 米跑、 立定跳远、

铅球（男 4kg、女 3kg）

2.专项（考生选一项，100分）：篮球 排球 田径 武术

三、考试内容

素质测试内容

1.100 米跑：所有考生一律不许穿钉鞋上跑道。每个考生均

测试一次，起跑两次犯规者取消测试资格。

2.立定跳远：每个考生测试三次，脚踩线、二次起跳等为犯

规，不测量成绩，以最远的一次成绩为最终记录成绩。

3.铅球：每个考生测试三次，铅球出手后脚、手触及投掷圈

外均为犯规，不测量成绩，以最远的一次成绩为最终成绩。

专项考试内容

（一）篮球

1.测试项目与分值

考试项目 序号 考试内容 分值

专项素质 1 助跑摸高 30分

专项技术
2 一分钟投篮（自投自抢） 40分

3 半场综合技术 30分

2.内容及办法

- 17 -

（1）助跑摸高（30 分）

助跑摸高：经过助跑，用单脚跳起，单手向上触摸“摸高板”，

助跑距离不限。每名考生摸高 2 次，取其中最高的 1 次成绩。

（2）一分钟投篮（自投自抢、40 分）

如下图。考生站在弧线外听信号开始投篮，1 分钟内自投自

抢（投篮动作不限），按投中次数计分。每人 2 次，计其中最佳

1 次成绩。

场地要求：以篮圈中心投影点为

圆心，以 5 米为半径画弧线并接

1.575 米的直线。

（3）半场综合技术练习（30 分）

测试方法：测试考生在球篮右侧端线外运球至中线场角处做

后转身，运球到中圈障碍物前做

背后变向换手运球，运球绕过处

于中线场角处的障碍物后直接运

球上篮。测试由三位考委完成，

一人记录、报号、记时，两人检

查有无踩线和违例。(线路如图)

（二）排球

1.考试项目与分值

考试项目 序号 考试内容 分值

- 18 -

专项素质 1 助跑摸高 30分

专项技术
2 排球传垫球 40分

3 排球发球 30 分

注：排球网高：男子 2.35 米

2.内容、办法与评分标准

（1）助跑摸高（30 分）

经过助跑，用双脚跳起，单手向上触摸“摸高板”，助跑距

离不限。每名考生摸高 2 次，取其中最高的 1 次成绩。

（2）排球传垫球（40 分）

评分办法：传球（20 分）：考官抛球，考生传球，两人相

距 4-5 米，考生接考官抛球后，将球传至考官站立处，记为一次

合格，得 2 分，共完成十次传球。垫球（20 分）：考官抛球，

考生垫球，两人相距 4-5 米，考生接考官抛球后，将球垫至考官

站立处，记为一次合格，得 2 分，共完成十次垫球。

（3）排球发球（30 分）

评分办法：在发球区内，男子上手发球，每人发球 10 个，

每一个有效球得 2 分。每位考生最多可以测试 1 次。

（三）田径

组织参加 200 米的测试。

（四）武术

1.考试内容与分值

武术考生素质考试和其他体育考生内容相同，分值为 200 分，

专项考试内容与分值如下：

考试项目 序号 考试内容 分值

- 19 -

专项素质

1 正踢腿（左、右） 30 分

2 竖劈叉（左、右） 30 分

专项技术 3 拳术（五步拳或自选拳）或器械（自选一项） 40 分

2.考试办法：

（1）正踢腿（左、右）（30 分）

动作规格：两腿伸直，脚尖勾起原地向前额处猛踢，动作轻

快有力；每人左、右腿正踢各做一遍，时间各 10 秒。

（2）竖劈叉（左、右）（30 分）

动作规格：两腿伸直，前后劈开成直线，臀部和两腿内侧贴

地。每人做一次。

（3）拳术（五步拳或自选拳）或器械（自选一项）

每人从拳术或器械中任选一项进行测试。（40 分）

第五部分 体育类各项测试评分标准
（一）素质专项评分标准

1.速度素质

男子 100 米（80 分）

- 20 -

男子 100 米（80 分）

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩

80 11.97 64.9 12.57 49.9 13.17 34.9 13.77 19.9 14.37

78.4 12.03 63.4 12.63 48.4 13.23 33.4 13.83 18.4 14.43

76.9 12.09 61.9 12.69 46.9 13.29 31.9 13.89 16.9 14.49

75.4 12.15 60.4 12.75 45.4 13.35 30.4 13.95 15.4 14.55

73.9 12.21 58.9 12.81 43.9 13.41 28.9 14.01 13.9 14.61

72.4 12.27 57.4 12.87 42.4 13.47 27.4 14.07 12.4 14.67

70.9 12.33 55.9 12.93 40.9 13.53 25.9 14.13 10.9 14.73

69.4 12.39 54.4 12.99 39.4 13.59 24.4 14.19 9.4 14.79

67.9 12.45 52.9 13.05 37.9 13.65 22.9 14.25 7.9 14.85

66.4 12.51 51.4 13.11 36.4 13.71 21.4 14.31 6.4 14.91

女子 100 米（80 分）

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩

80 13.97 64.9 14.57 49.9 15.17 34.9 15.77 19.9 16.37

78.4 14.03 63.4 14.63 48.4 15.23 33.4 15.83 18.4 16.43

76.9 14.09 61.9 14.69 46.9 15.29 31.9 15.89 16.9 16.49

75.4 14.15 60.4 14.75 45.4 15.35 30.4 15.95 15.4 16.55

73.9 14.21 58.9 14.81 43.9 15.41 28.9 16.01 13.9 16.61

72.4 14.27 57.4 14.87 42.4 15.47 27.4 16.07 12.4 16.67

70.9 14.33 55.9 14.93 40.9 15.53 25.9 16.13 10.9 16.73

69.4 14.39 54.4 14.99 39.4 15.59 24.4 16.19 9.4 16.79

67.9 14.45 52.9 15.05 37.9 15.65 22.9 16.25 7.9 16.85

66.4 14.51 51.4 15.11 36.4 15.71 21.4 16.31 6.4 16.91

2.下肢爆发力素质

男子立定跳远（60 分）

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩

- 21 -

60 2.82 49 2.62 39 2.42 29 2.22 19 2.02

58 2.8 48 2.6 38 2.4 28 2.2 18 2

57 2.78 47 2.58 37 2.38 27 2.18 17 1.98

56 2.76 46 2.56 36 2.36 26 2.16 16 1.96

55 2.74 45 2.54 35 2.34 25 2.14 15 1.94

54 2.72 44 2.52 34 2.32 24 2.12 14 1.92

53 2.7 43 2.5 33 2.3 23 2.1 13 1.9

52 2.68 42 2.48 32 2.28 22 2.08 12 1.88

51 2.66 41 2.46 31 2.26 21 2.06 11 1.86

50 2.64 40 2.44 30 2.24 20 2.04 10 1.84

女子立定跳远（60 分）

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩

60 2.30 49 2.10 39 1.90 29 1.70 19 1.50

58 2.28 48 2.08 38 1.88 28 1.68 18 1.48

57 2.26 47 2.06 37 1.86 27 1.66 17 1.46

56 2.24 46 2.04 36 1.84 26 1.64 16 1.44

55 2.22 45 2.02 35 1.82 25 1.62 15 1.42

54 2.20 44 2.00 34 1.80 24 1.60 14 1.40

53 2.18 43 1.98 33 1.78 23 1.58 13 1.38

52 2.16 42 1.96 32 1.76 22 1.56 12 1.36

51 2.14 41 1.94 31 1.74 21 1.54 11 1.34

50 2.12 40 1.92 30 1.72 20 1.52 10 1.3

3.力量素质

男子推铅球 4kg（60 分）

分 成绩 分值 成 分值 成 分值 成 分值 成 分值 成 分值 成

- 22 -

值 绩 绩 绩 绩 绩 绩

60 10.2
0 46 9.5

5
35.
4 8.9 27.

6
8.2
5

22.
2

7.6
0 17 6.9

5
11.
8

6.3
0

59 10.1
5 45 9.5

0
34.
9

8.8
5 27 8.2 21.

9
7.5
5

16.
6

6.9
0

11.
4

6.2
5

57 10.1
0 44 9.4

5
34.
2 8.8 26.

6
8.1
5

21.
4

7.5
0

16.
2

6.8
5 11 6.2

0

56 10.0
5 43 9.4

0
33.
6

8.7
5

26.
2

8.1
0 21 7.4

5
15.
9

6.8
0

10.
6

6.1
5

55 10.0
0 42 9.3

5 33 8.7 25.
9

8.0
5

20.
6

7.4
0

15.
4

6.7
5

10.
2

6.1
0

54 9.95 41 9.3
0

32.
4

8.6
5

25.
4

8.0
0

20.
2

7.3
5 15 6.7

0 9.9 6.0
5

53 9.90 40 9.2
5

31.
9 8.6 25 7.9

5
19.
9

7.3
0

14.
6

6.6
5 9.4 6.0

52 9.85 39 9.2
0

31.
2

8.5
5

24.
6

7.9
0

19.
4

7.2
5

14.
2

6.6
0 9 5.9

5

51 9.80 39.
4

9.1
5

30.
6 8.5 24.

2
7.8
5 19 7.2

0
13.
9

6.5
5 9.6 5.9

0

50 9.75 37.
9

9.1
0 30 8.4

5
23.
9

7.8
0

19.
6

7.1
5

13.
4

6.5
0 9.2 5.8

5

49 9.7 37.
2

9.0
5

29.
4 8.4 23.

4
7.7
5

19.
2

7.1
0 13 6.4

5 7.9 5.8
0

48 9.65 36.
6

9.0
0

29.
9

8.3
5 23 7.7

0
17.
9

7.0
5

12.
6

6.4
0 7.4 5.7

5

47 9.60 36 8.9
5

29.
2 8.3 22.

6
7.6
5

17.
4 7.0 12.

2
6.3
5 7 5.7

0

女子推铅球 3kg（60 分）

分

值

成

绩
分值

成

绩
分值

成

绩
分值

成

绩
分值

成

绩
分值

成

绩
分值

成

绩

60 8.6 46 7.9
5

35.
4 7.3 27.

6
6.6
5

22.
2 6 17 5.3

5
11.
8 4.7

- 23 -

59 8.5
5 45 7.9 34.

8
7.2
5 27 6.6 21.

8
5.9
5

16.
6 5.3 11.

4
4.6
5

57 8.5 44 7.8
5

34.
2 7.2 26.

6
6.5
5

21.
4 5.9 16.

2
5.2
5 11 4.6

56 8.4
5 43 7.8 33.

6
7.1
5

26.
2 6.5 21 5.9

5
15.
8 5.2 10.

6
4.5
5

55 8.4 42 7.7
5 33 7.1 25.

8
6.4
5

20.
6 5.9 15.

4
5.1
5

10.
2 4.5

54 8.3
5 41 7.7 32.

4
7.0
5

25.
4 6.4 20.

2
5.7
5 15 5.1 9.8 4.4

5

53 8.3 40 7.6
5

31.
8 7 25 6.3

5
19.
8 5.7 14.

6
5.0
5 9.4 4.4

52 8.2
5 39 7.6 31.

2
6.9
5

24.
6 6.3 19.

4
5.6
5

14.
2 5 9 4.3

5

51 8.2 38.
4

7.5
5

30.
6 6.9 24.

2
6.2
5 19 5.6 13.

8
4.9
5 8.6 4.3

50 8.1
5

37.
8 7.5 30 6.9

5
23.
8 6.2 18.

6
5.5
5

13.
4 4.9 8.2 4.2

5

49 8.1 37.
2

7.4
5

29.
4 6.9 23.

4
6.1
5

18.
2 5.5 13 4.9

5 7.8 4.2

48 8.0
5

36.
6 7.4 28.

8
6.7
5 23 6.1 17.

8
5.4
5

12.
6 4.9 7.4 4.1

5

47 8 36 7.3
5

28.
2 6.7 22.

6
6.0
5

17.
4 5.4 12.

2
4.7
5 7 4.1

（二）专项测试项目评分标准

田径专项

男子 200 米（100 分）

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩

100 25.4 77 26.4 57 27.4 37 28.4 24 29.7 14 30.7

- 24 -

97.5 25.5 75 26.5 55 27.5 35 28.6 23 29.8 13 30.8
95 25.6 73 26.6 53 27.6 33 28.7 22 29.9 12 30.9
92.5 25.7 71 26.7 51 27.7 31 28.8 21 30 11 31
90 25.8 69 26.8 49 27.8 30 29.0 20 30.1 10 31.1
87.5 25.9 67 26.9 47 27.9 29 29.2 19 30.2 9 31.2
85 26.0 65 27.0 45 28.0 28 29.3 18 30.3 8 31.3
83 26.1 63 27.1 43 28.1 27 29.4 17 30.4 7 31.4
81 26.2 61 27.2 41 28.2 26 29.5 16 30.5 6 31.5
79 26.3 59 27.3 39 28.3 25 29.6 15 30.6 5 31.6

女子 200 米（100 分）

分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩 分值 成绩

100 29.8 77 30.8 57 31.8 37 32.8 24 33.7 14 34.8
97.5 29.9 75 30.9 55 31.9 35 32.9 23 33.8 13 34.9
95 30.0 73 31.0 53 32.0 33 33.0 22 33.9 12 35.0
92.5 30.1 71 31.1 51 32.1 31 33.1 21 34 11 35.1
90 30.2 69 31.2 49 32.2 30 33.2 20 34.1 10 35.2
87.5 30.3 67 31.3 47 32.3 29 33.3 19 34.2 9 35.3
85 30.4 65 31.4 45 32.4 29 33.4 18 34.3 8 35.4
83 30.5 63 31.5 43 32.5 27 33.5 17 34.4 7 35.5
81 30.6 61 31.6 41 32.6 26 33.6 16 34.5 6 35.6
79 30.7 59 31.7 39 32.7 25 33.7 15 34.6 5 35.7

球类专项测试项目与评分标准

篮球专项（100 分）

测试项目与分值

考试项目 序号 考试内容 分值

- 25 -

专项素质 1 助跑摸高 30 分

专项技术
2

一分钟投篮（自投

自抢）
40 分

3 半场综合技术 30 分

1.女生助跑摸高评分标准（30 分）

成绩

（米）
2.7 2.69 2.68 2.66 2.66 2.65 2.64 2.63 2.62 2.61 2.60

分值 30 28.3 26.5 24.8 23.1 21.5 19.8 18.2 16.6 15.1 13.6

成绩

（米）
2.59 2.58 2.57 2.55 2.55 2.54 2.53 2.52 2.51 2.50 2.48

分值 12.1 10.6 9.2 7.8 6.5 5.1 3.8 2.5 1.3 1 0.5

2.女生一分钟投篮评分标准（40 分）

成绩（次） 7 6 5 4 3 2 — 1 0

分值 40 37 35 33 31 29 25 20 0

3.半场综合技术评分标准（秒）（30 分）

分值 30 29 25 22 19 17 14 12 10 8 6 5 3

男 ≤11.0 11.3 11.7 12 12.3 12.7 13 13.3 13.6 14 14.3 14.7 ≥15.0

女 ≤13.0 13.3 13.7 14 14.3 14.7 15 15.3 15.6 16 16.3 16.7 ≥17.0

排球专项（100 分）

考试项目与分值

考试项目 序号 考试内容 分值

专项素质 1 助跑摸高 30 分

专项技术 2 排球传垫球 40 分

- 26 -

3 排球发球 30 分

1.男生助跑摸高评分标准（30 分）

成 绩

（米）
3.05 3.04 3.03 3.02 3.01 3.00 2.99 2.98 2.97 2.96 2.95

分值 30 28.3 26.5 24.8 23.1 21.5 19.8 18.2 16.6 15.1 13.6

成 绩

（米）
2.94 2.93 2.92 2.91 2.90 2.89 2.88 2.87 2.86 2.85 2.84

分值 12.1 10.6 9.2 7.8 6.5 5.1 3.8 2.5 1.3 1 0.5

2.排球传垫球评分标准（40 分）

两人一组相距 4-5 米，先传球 10 次，后垫球 10 次，各 20 分，传、

垫球满分 40 分。考生最多可以测试 1 次。

3.排球发球评分标准（30 分）

分值 30 28 25 21 17 14 10 6 3 1

个数 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

	张掖市实验中学艺体特长生招生考试办法
	第一部分  音乐类
	一、考试科目及分值
	二、考试内容及要求
	三、考生注意事项

	第三部分   美术（书法）类
	一、考试项目（总分300分）
	二、考试内容及要求
	（一）美术类

	第四部分   体育类
	第五部分 体育类各项测试评分标准
	（一）素质专项评分标准
	（二）专项测试项目评分标准